
   ۲۶ سالگی خیلی سن عجیبیه، نصف دوستات در انتظار بچه سومشونن، 
نصف دیگه دارن ریاضی یک رو واسه بار پنجم برمی دارن که بالاخره پاس شه!

  از وقتی برای مادرم اسمارت فون خریدیم و روش سرچ کردن توی گوگل رو 
بهش یاد دادیم، دیگه طعم و شکل هیچ غذایی مثل قبل نشد!

   مامانم پارسال ۵۰ تومن کادو تولد بهم داد، امسال هم۵۰ تومن. فکر کنم تنها 
چیزی که تو این یه سال قیمش ثابت مونده من بودم!

  آخرین باری که با یک فیلم گریه کردم، مربوط میشه به ستایش ۲، شبکه ورزش 
بازی رئال رو پخش می کرد، مامانم نمی ذاشت کانال رو عوض کنم!

   قشنگ ترین لحظه پاییز اون موقعیه که تو خونه نشستی یهو مامانت سفره 
میندازه میگه غذا آماده است. البته این صحنه تو زمستون و بهار و تابستون هم 
 قشنگه، در کل کاری به فصل ها نداره. من کلا سفره ببینم خوشحال میشم!
   یک جوری استوری می کنن »پاییز اومده پی نامردی...« که انگار باقی فصل ها 

میان لپ شون رو می کشن میگن گوگولی دوشواری نداری که؟!
   علم پزشکی ثابت کرده که اگر دوتا قرص ویتامین B6 بخورین، کمبود ویتامین 

B12 جبران نمیشه!
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در محضر بزرگان

راه سعادت دنیا و آخرت
مرحوم آیت ا... بهجت فرموده اند:
کوچک و بزرگ باید بدانیم: راه 
یگانه برای سعادت دنیا و آخرت، 
بندگی خدای بزرگ است و 
بندگی، در ترک معصیت است 
آن  عملیات.  و  اعتقادیات  در 
چه را که دانستیم، عمل نماییم 
و آن چه را که ندانستیم، توقف 
و احتیاط نماییم تا معلوم شود، 
هرگز پشیمانی و خسارت در ما 
راه نخواهد داشت؛ این عزم اگر 
در بنده، ثابت و راسخ باشد خدای 
ــزرگ، اولی به توفیق و یاری  بـ

خواهد بود.
وب سایت حوزه

حکایت 

خسارت خرگوش

با علاقه کشت و زرع  باغبانی 
می کرد؛ پرچینی از بوته های سبز 
گیاهان. ولی از خرگوشی ناراضی 
بود. پیش کدخدا شکایت برد که 
خرگوشی صبحگاه و شامگاه به 
ــد. کدخدا  باغم دستبرد می زن
گفت نگران نباش، این آفت را 
فردا از سرت باز می کنم و به زودی 

خرگوش را سگانم می گیرند.
روز بعد شیپورها و بوق ها غوغایی 
به پا کردند. خرگوش که زیر کلم 
ــی بود از سوراخ پرچین  ــزرگ ب
گریخت ولی سگان و نوچه های 
کدخدا چنان خسارتی به بار 
آوردند که همه خرگوشان ده 
ظرف یک سال نتوانند. دعوای 
خود را بین خویشتن حل کنید و 

دست به دامان دیوانگان نشوید!

نویسنده: ژان دو لافونتن
مترجم: ملیحه صمدی

لذت جهان
شبنم آبان

بگذار از صدای گذر آب
و پرنده هایی که می خوانند

و برگ هایی که در باد می رقصند
لذت ببرم...

بگذار تا به اندازه تمام لذت های 
جهان

از صدای نم نم باران
و عطر چمن های خیسی که

در آن قدم برمی دارم
لذت ببرم

اندکی صبر

ای پی اِی|  ماهی گیری روی رودخانه یخ زده، روسیهگاردین|       مغازه داری که شربت سنتی می فروشد، هندوستان  رویترز|     مهاجران در مرز آمریکا و مکزیک

* از روزنامه وزینی چون خراسان 
ــت با اشتباه چاپ  توقع می رف
کردن جدول ۲۶آبان حتما برای 
تصحیح آن در روز بعد اقدام کند. 
اما افسوس که احترام به مخاطبان 
ــود شما صورت  حتی توسط خ

نگرفت.
ما و شما: همان طور که دیروز هم 
در ستون ما و شما نوشتیم، بابت 
این اشتباه فنی از همه خوانندگان 

عذرخواهی می کنیم.
* آق کمال ۲8 آبان تولد خودمه 
به همه کارمندان خوب روزنامه 
ــرض مکنم.  ــان تبریک ع ــراس خ
روزتان خوش، کیک هم خودتان 
قنادی  یک  از  بیکیشن  زحمت 
خوب بیگیرن یک مراسم آبرومند 
ــان خودتان برگزار کنن.  در ش
ممنون از کادوهاتان، ایشالا تولد 

1۰۰ سالگیم. ۲۶ آبان و ۲ آذر 
هم تولد بچه هام نیایش و مهدیار 
عزیز را به هم میهنان عزیز تبریک 

و شادباش عرض مکنم.
مجید شادلو  

آق کمال: ضمن عرض تبریک به 
مجید جان و کل خاندانش، اگه 
تولد قومی چیزی مانده اونارم 

بگو جان ما!
* لطفا به نویسنده قسمت تاپخند 
تکراری  نوشتنش  طرز  بگید 
شده، همش جملات منفی به کار 
می بره، آدم احساس می کنه یک 
فرد تنبل که همه دنیا علیه اش 
هستند مطلب می نویسه. ضمنا 

تابلو ایشون پرسپولیسیه.
ما و شما: بخش تاپخند نویسنده 
مطالب  از  گلچینی  و  ــداره  ــ نـ

شبکه های اجتماعی است.

حدیث روز 

حضرت علی)ع(: هرکس بر رنج 
کسب و کار صبر نکند، باید رنج 

نداری را تحمل کند.
غرر الحکم و درر الکلم  

ذکر روز دوشنبه
صد مرتبه »یا قاضی الحاجات«

ترک ما سوی کس نمی نگرد 
  آه از این کبریا و جاه و جلال

حافظا عشق و صابری تا چند 
  ناله عاشقان خوش است بنال

تفأل

دی روزنامه 

دنیا به روایت تصویر

تاپخندبراده ها

کارت پستال 2500 متری

ــو- یکی از بزرگ ترین کارت  ــاه ی
پستال های جهان در یخچال های 
طبیعی کوه آلپ)سوئیس( به نمایش 
ــد. این اثر را که متشکل از حدود  درآم
1۲۵ هزار کارت پستال کوچک است، 
کودکان و نوجوانانی از سراسر جهان و با 

ملیت های مختلف ساخته اند و موضوعش توجه بیشتر به تغییرات آب و هوایی، 
گرم شدن زمین و محافظت از یخچال های طبیعی است. دو عبارت »متوقف سازی 
گرمایش زمین« و »کاهش گرمای زمین در حدود 1.۵ درجه« روی این کارت پستال 

که به اندازه نیمی از زمین فوتبال است، دیده می شود.

مردی با عینک های خاص

ــور کامل  ــات ــک ــاری سلام. این هم ک
شخصیت مسابقه شماره 1۰۰ آقای 
محسن ابراهیم زاده، خواننده مطرح 
کشورمون. ایشون چند وقتیه که 

خیلی طرفدار پیدا کرده و به همین 
دلیل آهنگ های قبل از فینال لیگ 

قهرمانان آسیا رو هم ایشون خوند. 
تو این مسابقه بیش از 1۰۰ نفر پاسخ 
درست دادن. از طرفی توی پیامک ها 

نام حمید هیراد و حامد همایون هم دیده 
شده بود! به هرحال خانم زهرا ساقی این 

هفته برنده شدن. ایشون 19 ساله و خانه دار از 
مشهد هستن که هر روز روزنامه رو مطالعه می کنن و بار سومی بوده تو مسابقه 
شرکت کردن و برنده شدن. بهشون تبریک می گیم و به امید خدا با مسابقه 

بعدی، عکس و کاریکاتور رو می تونید همین جا ببینید. خوش باشید.

نشر اکاذیب 

با خانمان 

دور دنیا 

پاسخ مسابقه این کیه 

پست اشتباهی در پست

علیرضا کاردار    |طنزپرداز

در روزگاری که هنوز عشق خدمت به ملت و مملکت آن چنان در وجود بعضی 
مدیران شعله می کشد که حتی پس از بازنشستگی هم به ضرب کپسول آتش 
نشانی و کاردک و تیشه و دریل هم نمی توان از میز و صندلی شان جدا کرد و 
برای پس ندادن شغل و سمت شان حاضرند دست به دامن نهادهای خارجی 
بشوند و هزار و یک فیلم دربیاورند، هستند مدیرانی که با خبر تغییر مقام شان 
آن چنان با سعه صدر برخورد می کنند که آدم مات می ماند. نمونه حاضر و 
آماده اش همین داستانی که برای پست جدید در اداره پست یکی از استان ها 
رخ داد و پستش در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. جریان از این 
قرار بوده که هنگام معارفه مدیر جدید، تلفنی خبر می دهند که فامیل مدیر 
در حکم اشتباه تایپ شده و مدیر دیگری باید بیاید سر کار. در نتیجه همان جا 
پس از روبوسی و تبریک به مدیری که فکر می کردند مدیر جدید است، حکم را 
ازش گرفته و به مدیر دیگری می دهند که حتی روحش هم خبر نداشته و میان 

حضار نشسته بوده!
این اتفاقات که در عرض چند دقیقه رخ دادند علاوه بر این که رکورد کمترین 
میزان ماندگاری در یک سمت را شکست و حتی باید در رکوردهای جهانی 
گینس ثبت شود، باعث شد تا ما متوجه شویم هنوز مدیرانی هستند که نصب و 
عزل شان عین خیال شان نیست و حاضرند هرجایی که گفته می شود خدمت 
کنند. هرچند ممکن است ابتدا کمی شوکه شوند و از شدت تعجب نتوانند 
چیزی بگویند و در میان خنده حضار هم بنرهای تبریک اشتباهی را از دیوار 
جدا کنند، ولی نمونه خوبی برای دل نبستن به این پست و مقام هاست که در 

چشم به هم زدنی از کف می روند!
احسنت به این مدیر عزیز که نشان داد هم جنبه بالایی دارد که در این امتحان 
سخت سربلند بیرون آمد و هم محل خدمت برایش مهم نیست. اگر این اتفاق 
برای بعضی ها افتاده بود همان وسط نه تنها حکم را پس نمی داد که حتی بدو 
می رفت پشت میز می نشست و در را هم قفل می کرد تا مبادا کسی بیاید از 
اتاق بیرونش کند! جا دارد همین جا از مدیران ارشدی هم که با یک اشتباه 
تایپی امیدهای بسیاری را ناامید کردند تشکر کرده و آرزو کنیم که چنین 
اشتباه های تایپی عجیبی در جاهای دیگر، مثلا تخصیص بودجه یا آمار دادن 
به بالادستی ها یا قول دادن به ارباب رجوع یا... رخ ندهد که فاجعه به بار 

خواهد آمد!

قرار مدار

به یک اعصاب پولادین نیازمندیم

مهدیسا صفری خواه     |طنزپرداز

همیشه دلم می خواست تله پاتی می کردیم. این جوری لازم نبود هر حرفی 
را بیست بار بگویم تا جزئیاتش را از یاد نبرد. شوهرم علاقه شدیدی به گفتن 
جزئیات اتفاقات دارد. برای خیلی ها شیرین است، اما برای یک خردادی 
دو هوایی این جزئیات کشنده و مرگبار است. اما او یک اسفندی مغرور است 
که شناسنامه اش را اول فروردین گرفته اند و گلچینی از هر دو ماه است. 
برای همین عاشق جزئیات هر اتفاق است. وقتی یک خاطره تعریف می کند، 
انگار همینگوی کتاب می نویسد یا دقیق ترش را بگویم گابریل گارسیا مارکز 
شجره نامه بوئندیا ها را برای مخاطبش ترسیم می کند، یا این که در حال 
ساختن یک فیلم تاریخی با دو هزار سیاهی لشکر است. همین قدر کاراکتر در 
روزمرگی هایش وجود دارد و تو باید همه آن ها را با سابقه قبلی شان و پیرنگ 
داستانی شان بشناسی . برای من این  کار به اندازه تمرکز کردن در کلاس 
ریاضی مهندسی سخت است. برای خردادی ها که عاشق پایان باز هستند، 
شنیدن این داستان های کلاسیک یک نوع شکنجه است. وقتی ذهنت سیال 
باشد، وسط این خاطره تعریف کردن ها بدهی ها و طلب هایت را حساب 
می کنی. نقشه اقتصادی کلان می ریزی، سر تکان می دهی، به سوژه ستونت 
فکر می کنی و آدم های قصه اش را نشان می کنی تا برای امتحانات شفاهی 

بعدی از زندگی این آدم ها آماده باشی.
می خواهم بگویم ارتباط کلامی با همسرتان را از دست ندهید، اما لابه لای خبر 
تعدیل و ورشکستگی و دزدی و اختلاس، از اتفاقات خوب هم بگویید. می دانی 
برای کسی  که کتاب ها را از آخر می خواند، فیلم هایی را که همان ده دقیقه 
اول جذبش نکردند  تماشا می کند، این جزئیات چقدر ترسناک است؟! حالا 
از فردا همین ستون را بهانه می کند و گوشی اش را برمی دارد و یک گوش شنوا 
پیدا می کند. قاعدتا نباید این جوری شود. اصلًا قرار بود این یک ستون فرجام 
خوشی باشد که از ارتباط مؤثر در خانواده بگوید، از این که سرانه گفت وگوی 
اعضای خانواده ما بیشتر از 1۵ دقیقه میانگین مرکز آمار است، اما ظاهرا 
نویسنده اعصاب ندارد. البته این که یک بچه مدرسه ای که دایم باید برای 
مشق نوشتن بالای سرش باشی و یک همسر عاشق جزئیات روزمره هم در خانه 

هستند، در بالا رفتن این آمار چندان بی تاثیر نیست.
در هر حال شما اگر اعصاب دارید؛ به جای سر تو گوشی کردن، با هم حرف 
بزنید. مشاوران خانواده می گویند جواب می دهد. لابد جواب می دهد و ما 

کاتالوگش را درست نخوانده ایم!

زندان مخوفی که زیر آب رفته است

در شمال کشور استونی یک زندان ویژه وجود دارد ، مکانی که روزی محل 
نگهداری از زندانی ها بود، امروز به مکانی آرامش  بخش برای غواصی و آفتاب 
گرفتن تبدیل شده است.رسوبات سنگ آهک یکی از منابع طبیعی سودآور برای 
کشور استونی است و همین نیز دلیل خوبی برای ساخت زندانی در منطقه ای به 
نام »رومو« )Rummu( در نزدیکی تالین، پایتخت استونی بوده است. به کارگیری 
افراد محبوس برای استخراج سنگ آهک از معدن، بهترین راه حل برای انجام این کار 
طاقت فرسا بود. زمانی که استونی در سال 1991 دوباره استقلال خود را به دست 
آورد، این معدن و پمپ های آب فعال آن متروکه شد. در نتیجه، آب های زیرزمینی ای 

که با سرعت زیاد به بیرون تراوش می کرد و گودال های بزرگ آن منطقه را پر می کرد، 
موجب شد تا برخی از ساختمان های این منطقه به زیر آب فرو رود. آب های نیلگون 
احاطه شده با صخره های سفت  و سخت سفید و خاکستری، سبب ایجاد تپه ای با 
شیب ملایم و پوشش گیاهی سبز برای این منطقه شد. این منطقه که هم اکنون با 
نام دریاچه  آبی شناخته می شود، در طول سال پذیرای گردشگران بومی و خارجی 
بسیاری است.  تجهیزات معدن و استخراج قدیمی، ماشین آلات، سیم خاردار، 
دیوارهای آجری سلول های زندان و... رفتن به زیرآب و تماشای این موزه  طبیعی را 
منبع: لست سکند به یک خاطره دلچسب تبدیل می کند. 

دیدنی ها

ما و شما

راه ارتباطی با ما :پیامک 2000999 و تلگرام 09354394576

چیپس بی نمک

به تازگی یک کارخانه تولید مواد غذایی در 
تیرینیداد و توباگو دست به ابتکار جالبی زده 
که با استقبال مشتریان رو به رو شده است. این 
کارخانه بسته به شکل ظاهری و خصوصیات 
فردی هر شخص، یک محصول غذایی خاص 
تولید و بسته بندی می کند. برای مثال برای 
این فرد داخل عکس که بسیار بی نمک است، 

یک بسته چیپس سیب زمینی تولید کرده که مانند خودش فاقد هر نوع شوری 
است و روی بسته بندی نیز عکسش را چاپ کرده است. از دیگر محصولات این 
شرکت می توان به آب کرفس برای افراد نچسب، سس گوجه فرنگی فلفلی 

برای افراد جوشی و تندمزاج و شربت آب انار ملس برای افراد خنک اشاره کرد.


